
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 221 del 27/05/2020

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 221 DEL 27/05/2020

OGGETTO: PROROGA O.D. N. 209 DEL 18/05/2020 PER LA REGOLAMENTAZIONE
DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA DELLA RIMEMBRANZA PER INTERVENTO
SU RETE IDRICA. RICHIEDENTE SATO S.R.L.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 dell’11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata confermata
la nomina a Comandante della Polizia Locale (Unità Operativa Autonoma Polizia Municipale e
Protezione Civile);

VISTO la richiesta presentata dalla ditta SATO SRL con prot. n. 35454 del 27/05/2020 tesa ad ottenere la
proroga dell’O.D. n. 209 del 18/05/2020 con cui si ordinava di istituire l’interdizione della circolazione
veicolare e il divieto di sosta rimozione coatta con orario 0-24 su tutti i lati di Via della Rimembranza, per
il tratto compreso dall’intersezione con la strada di collegamento con Via C. Colombo, fino al bivio per
la strada di accesso al Polo Universitario, dal 30 maggio 2020 fino al 06 giugno 2020, causa
problematiche tecniche riscontrate nell’esecuzione dei lavori per conto della CIIP Spa;

RITENUTO necessario accogliere la suddetta richiesta per consentire l’esecuzione sicura delle opere e
contestualmente garantire la tutela della sicurezza della circolazione stradale;

VISTI gli artt. 6, 7, 20 e 21 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTO il D.M. del 10/07/2002 "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000, n. 267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0035565 - Uscita - 27/05/2020 - 13:20



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 221 del 27/05/2020

ORDINA

di prorogare l’O.D. n. 209 del 18/05/2020, dal 30 maggio 2020 fino al 06 giugno 2020, salvo
conclusione anticipata dei lavori;

Restano confermate tutte le prescrizioni in essa riportate.

AVVISA

Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a carico
della Società SA.TO S.R.L. con sede legale in Ascoli Piceno Via del Bozzolo – Z.I. Basso Marino.

A norma dell’art.3, comma 4, della Legge n.241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa può
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla
stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR. 1199/1971.

In relazione all’art. 37, comma 3° del D.L.vo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del
Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.
Copia della presente ordinanza viene trasmessa:

- Segreteria del Sindaco
- Questura
- Carabinieri
- Polstrada
- Guardia di Finanza
- Vigili del Fuoco
- Asur Servizio118
- Ufficio Stampa per comunicato
- Servizio Strade arch.C.Regnicoli
- Ascoli Servizi Comunali
- SATO SRL < satosrl@pec.grupposato.com>
- CIIP S.p.A. Viale della Repubblica n.24 Ascoli Piceno
-ABACO SPA
- START
- C.O. Polizia Locale < vigili.so.@comune.ap.it>

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0035565 - Uscita - 27/05/2020 - 13:20


		2020-05-27T13:10:39+0200
	PATRIZIA CELANI




